27
[image: image2.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

PROCESSO Nº 2012-0.285.893-3

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 103/2013/SMDHC

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONVENENTE: INSTITUTO ANCHIETA GRAJAÚ

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração de Planilha Orçamentária para Regularização nos Valores do Repasse do Cronograma presente no Termo de Convênio 103/2013/SMDHC no valor total de R$ 61.257,64.

OBJETO DO CONVÊNIO: Constitui objeto do presente a concentração de esforços entre os Partícipes para a implementação do projeto “Verde & Vida”, cujo escopo do Convênio é sensibilizar, conscientizar, mobilizar 60 (sessenta) crianças e adolescentes na faixa etária de 06 (seis) a 14 (quatorze) anos e 11 (onze) meses, por meio da educação de que a vida depende do ambiente e o ambiente depende de cada cidadão deste planeta, além de tornar o projeto sustentável na produção de alimentos, e formar uma cultura ecológica, com a produção orgânica de hortaliças para complementar as refeições dos educandos e funcionários do Anchieta, e plantas ornamentais para o embelezamento dos espaços coletivos, estendendo as boas práticas ambientais à famílias e comunidades, no bairro do Parque São Miguel, na região da zona sul, no município de São Paulo.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro de 2014, a Prefeitura da Cidade De São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, Centro, nesta Capital, neste ato representada pelo Senhor Secretário ROGÉRIO SOTTILI , e de outro lado, Instituto Anchieta Grajaú, entidade não governamental sem fins lucrativos, com sede nesta Capital à Rua Alziro Pinheiro Magalhães, s/nº, Bairro Jardim Belcito,  CEP: 04.8555.000, inscrita no CNPJ sob nº 00.142.507/0001-80, neste ato representada por sua Procuradora Senhora LUZINETE ALVES NUNES, portadora do RG nº 18.926.534-6 SSP/SP e CPF nº 083.417.748-01, doravante designada 103/2013/SMDHC, RESOLVEM lavrar o presente Termo de Aditamento, conforme abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS ALTERAÇÕES

1.1 - O presente Termo de Aditamento tem por objetivo regularizar a Planilha Orçamentária Anual juntada às fls. 133, que causou uma alteração nos valores do repasse do cronograma presente no Termo de Convênio nº 103/2013/SMDHC no valor total de R$ 61.257,64.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

2.1. Em razão da alteração o cronograma constante do item 5.2.4 do Termo de Convênio nº 103/2013/SMDHC em fls. 230 a 245, passa a ser o abaixo descrito:

[image: image1.wmf]Prestação de Contas

Repasse

Mês 01

R$ 5.429,34

1ª parcela

Mês 02

R$ 3.573,36

R$ 18.456,95

Mês 03

R$ 9.454,25

Mês 04

R$ 3.573,36

2ª parcela

Mês 05

R$ 3.573,36

R$ 10.720,08

Mês 06

R$ 3.573,36

Mês 07

R$ 11.950,68

3ª parcela

Mês 08

R$ 3.573,36

R$ 19.097,40

Mês 09

R$ 3.573,36

Mês 10

R$ 3.573,36

4ª parcela

Mês 11

R$ 3.573,36

R$ 12.983,21

Mês 12

R$ 5.836,49

TOTAL

R$ 61.257,64

R$ 61.257,64

FUMCAD

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais clausulas do Termo de Convênio original, que não foram alteradas em decorrência da modificação aqui produzida.

Pelo Senhor Secretario foi mandado lavrar o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes e pelas testemunhas.

São Paulo, 28 de Janeiro de 2014.

ROGÉRIO SOTTILI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

LUZINETE ALVES NUNES

INSTITUTO ANCHIETA GRAJAÚ

Procuradora
Testemunhas:

1. Nome: _________________________

           RG:

2.  Nome:__________________________

          RG:

10
1
Rua Líbero Badaró, 119, 4º andar - Centro. São Paulo – SP. CEP: 01009-000

Tel.: 3113-9894/ 3113-9916

[image: image2.png][image: image3.jpg]SAO PAULO

_1451291424.xls
Plan1

		FUMCAD				Prestação de Contas		Repasse

				Mês 01		R$ 5,429.34

		1ª parcela		Mês 02		R$ 3,573.36		R$ 18,456.95

				Mês 03		R$ 9,454.25

				Mês 04		R$ 3,573.36

		2ª parcela		Mês 05		R$ 3,573.36		R$ 10,720.08

				Mês 06		R$ 3,573.36

				Mês 07		R$ 11,950.68

		3ª parcela		Mês 08		R$ 3,573.36		R$ 19,097.40

				Mês 09		R$ 3,573.36

				Mês 10		R$ 3,573.36

		4ª parcela		Mês 11		R$ 3,573.36		R$ 12,983.21

				Mês 12		R$ 5,836.49

		TOTAL				R$ 61,257.64		R$ 61,257.64